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اصلاح دستورالعمل قیمت گذاری خودرو
کثریت آرا حاضرین، دستورالعمل مصوبه   شورای رقابت با ا
کثریت  ۵۴۳ تنظیم بازار خودرو را اصلاح کرد. شورای رقابت با ا
آرا حاضرین، دستورالعمل مصوبه ۵۴۳ تنظیم بازار خودرو را 
برخلاف گمانه زنی ها و بر اساس نقش دهی پررنگ تر به وزارت 
گر فنی این صنعت  صمت به عنوان سیاستگذار و تنظیم 
اصلاح کرد. سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت 
با اشاره به این اصلاحات به مهر گفت: در جلسه ۶۳۲، اعضای 
شورای رقابت چهار اصلاح در خصوص فرایند محاسبه و ابلاغ 
قیمت ها، مشمولین قانون حمایت از خانواده و جمعیت و 
خودروهای فرسوده، سامانه یکپارچه و اختیار پیشنهاد برای 
تنظیم بازار بر اساس کف عرضه را در دستورالعمل ۵۴۳ اصلاح 
کرد. دادجوی توکلی خاطرنشان کرد: بر اساس این اصلاحات 
از این پس نظارت شورا در خصوص محاسبه و ابلاغ محاسبه، 
پسینی بوده و وزارت صمت مکلف است قیمت های محاسبه 
شده توسط سازمان حمایت را راسا ابلاغ نماید و چنانچه در 
نحوه اجرا شاهد ایراد باشیم، شورا ورود خواهد کرد. وی افزود: 
همچنین از این پس عرضه کنندگان خودرو مکلفند در زمان 
انعقاد قرار داد فروش خودرو به مشتریان، اطلاعات مربوط 
به خودرو و خریدار را در سامانه یکپارچه عرضه ثبت نمایند و 
نظارت و سیاست گذاری در این خصوص با وزارت صمت است. 
این بند جایگزین بند ۵ ماده ۵ دستورالعمل می شود و ماهیت 
عرضه و کارکرد سامانه به اقتضا تغییر خواهد کرد. توکلی ادامه 
داد: همچنین بندی به دستورالعمل اضافه شده که در آن 
وزارت صمت می تواند پیشنهادی جهت خروج برخی خودروها 
از شمول ضابطه قیمتی ماده ۳ و شرایط طرف تقاضای موضوع 
ماده ۴ دستورالعمل، با تعیین کف مقدار عرضه به شورا ارائه دهد 
و شورا پس از بررسی در این مورد اعلام رأی می کند که هدف 
این بند کاهش دامنه قیمت گذاری است. وی خاطرنشان 
، تحلیل متخصصان بر برونداد مؤثر این  کرد: وفق مصوبه اخیر
دستورالعمل به عنوان یکی از شاخص های تنظیم این بازار 
صحه گذاشته که گام های مؤثری بوده است لکن همچنان این 

بازار انحصاری و از درجه تمرکز بالایی برخوردار است. 

 چرا ۱۹ تن طلا به کشور وارد شد؟

 وزیر اقتصاد گفت: واردات ۱۹ تن طلا طی ۹ ماهه امسال نشان 
می دهد که استفاده از روش های متعدد در حوزه انتقالات ارزی 
و فلزات گرانبها موثر واقع شده و اعتماد به جریان رسمی تجارت 
کشور برگشته است. سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در حاشیه جلسه هیأت دولت در مورد برنامه های 
تشویقی برای جذب سرمایه گذار خارجی در کشور اظهار کرد: 
مجموعاً تدابیری که برای ایجاد اعتماد به سرمایه گذار خارجی 
به ویژه کشورهای همسایه که ما با آنها ساده تر و کم هزینه تر 
امکان انتقالات پولی، مالی و ارزی داریم فراهم شده و این 
تسهیلات کم سابقه است. برای سرمایه گذاری بالاتر از ۱۰۰ هزار 
دلار به بالا تمام مزیت ها را از جمله اقامت و غیره را در قانون 
لحاظ کردیم. وی افزود: امکان اینکه سرمایه گذاران بتوانند 
از طریق نرخ های ارز بالاتری، تسویه و بازگشت سرمایه گذاری 
خارجی خود را انجام دهند توسط بانک مرکزی انجام شده تا 
بتوان از روش های متعدد نقل و انتقال همانند طلا و فلزات 
گرانبها استفاده شود. خاندوزی تصریح کرد: خبری که از جهت 
اثر بخش بودن این موضوع دارم این است که طبق آمار گمرک 
ایران در ۹ ماه سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۹ تن طلا به صورت رسمی 
وارد کشور شده که این عدد در ۹ ماه سال قبل عددی نزدیک 
به صفر و بسیار کم بوده و نشان می دهد که تسهیلات در حوزه 
انتقالات ارزی و فلزات گرانبها به ویژه با کشورهای همسایه که 
در قانون پیش بینی شده و دولت آن را مصوب کرده است مؤثر 

بوده و اعتماد به جریان رسمی تجارت به کشور برگشته است. 

 ۱٠ هزار میلیارد عرضه اولیه در راه است
اقتضای  بازار  شرایط  گفت:  تهران  بورس  مدیرعامل   
عرضه های سنگین را ندارد اما ۵ الی ۶ عرضه مهم در دستور 
کار قرار دارد که IPO این شرکت ها بیش از ١٠ هزار میلیارد تومان 
خواهد بود و عرضه سنگینی محسوب می شود. محمود گودرزی 
در نشست خبری دیروز با بیان اینکه ساختمان سعادت آباد 
بورس تهران پایان کار ندارد و شهرداری پایان کار نمی دهد، 
کی در  اظهار داشت: بورس تهران در ٢٢ تالار منطقه ای املا
اختیار دارد اما بزرگ ترین ثروت بورس تهران همین ساختمان 
سعادت آباد است اما این ساختمان مشکل پایان کار دارد و باید 
بتوانیم برای این ساختمان، پایان کار بگیریم. وی ادامه داد: 
در حال رفع مشکلات حقوقی و مشکلات با شهرداری هستیم 
و اخیرا برای رفع کسری پارکینگ ها زمینی را خریداری کردیم 
که بعد از انتفال سند ساخت پارکینگ انجام می شود و امکان 
اخذ پایان کار برای ساختمان را خواهیم داشت. مدیرعامل 
کید کرد: شرایط بازار اقتضای  بورس تهران درباره عرضه ها تا
عرضه های سنگین را ندارد اما ۵ الی ۶ عرضه مهم در دستور 
کار قرار دارد که IPO این شرکت ها بیش از ١٠ هزار میلیارد تومان 
خواهد بود و عرضه سنگینی محسوب می شود. گودرزی افزود: 
از جمله شرکت های قایل عرضه هلدینگ شستان است که تا 
پایان سال وارد بازار سرمایه می شود. ذوب آهن بیستون هم 
وارد بورس خواهد شد و چند شرکت دیگر که ارزش آنها ۱۰ هزار 
میلیارد تومان IPO خواهد بود. مدیرعامل بورس تهران درباره 
تعیین تکلیف ماینرهای کشف شده در این ساختمان گفت: در 
این باره هیات مدیره بورس از مدیریت ساختمان شکایت کرده 
و رای هم در مراجع قضائی صادر شد اما در حال حاضر ماینرها 
در سازمان اموال تملیکی ضبط هستند تا اقدامات قانونی انجام 
شود. همچنین تعداد بیت کوین ها استخراج شده هم در ولتی 

در بورس تهران حفظ شده و پیگیری ها قضائی ادامه دارد. 

اخبار

 روز خوب گروه های انبوه سازی 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران دیروز 
۳۴۸۲ واحد کاهش یافت و به دو میلیون و 
۱۵۵ هزار واحد رسید؛ با این حال اغلب سهام 
ک مثبت شدند.بازار سرمایه  انبوه سازی و املا
دیروز نیز به روند کاهشی که از ۱۲ روز گذشته 
آغاز کرده ادامه داد.دیروز شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران با افت ۳۴۸۲ واحد به دو 
میلیون و ۱۵۵ هزار و ۲۸۳ واحد رسید.شاخص 
هم وزن اما ۷۹۹ واحد رشد کرد و در عدد ۷۵۶ 
هزار و ۷۴۵ واحد ایستاد.دیروز ۳۵۵ هزار فقره 
معامله در بورس به مبلغ ۴۶۶۳ میلیارد تومان 
انجام شد.اخابر، فملی، شپنا و کچاد بیشترین 
تاثیر را بر شاخص کل داشتند که همگی منفی 
کنش عمدتا  شدند.با این حال، نمادهای پرترا
مثبت بودند. داتام، خودرو، خگستر و ثشاهد 
کنش مثبت دیروز بودند. از نمادهای پرترا
فرابورس نیز ۲۵ واحد کاهش یافت و به ۲۶ 
هزار و ۱۹۴ واحد رسید.دیروز در فرابورس بیش 
از ۲۱۷ هزار معامله به ارزش ۱۸ هزار میلیارد 
تومان انجام شد.بپاس، آریا، وسپهر و خدیزل 
بیشترین تاثیر  منفی را بر شاخص فرابورس 
داشتند. از سوی دیگر کمرجان و زماهان از 
کنش مثبت و حآفرین و کرمان  نمادهای پرترا
کنش منفی بودند.از نکات  از نمادهای پرترا
دیروز بازار بورس رشد نسبتا خوب گروه های 
و  غیرفلزی  کانی  محصولات  انبوه سازی، 

محصولات غذایی و آشامیدنی بود.

  یک موسسه اعتباری دیگر 
منحل می شود

اعتباری  موسسه های  انحلال  از  پس   
وزیر  گذشته،  ماه های  در  نور  و  توسعه 
اعتباری  موسسه  یک  انحلال  از  اقتصاد 
دیگر تا پایان سال خبر داده است. به گزارش 
ایسنا، ناترازی بانک ها که از ابتدای دولت 
کید مسئولان اقتصادی  سیزدهم، مورد تا
بوده، در ماه های گذشته وجهه جدیدی 
به خود گرفته و در حالی که ناترازی بانک ها 
اعلام  تورم  و  نقدینگی  رشد  علل  از  یکی 
شده، به دنبال اقداماتی هستند که فرآیند 
اضافه  برداشت بانک ها را متوقف کرده و به 
بانک های ناتراز هم سروسامان دهند. به 
گفته کارشناسان اقتصادی، شاخص های 
رکود،  و  تحریم   از  متاثر  اقتصادی  کلان 
پرداخت سود سپرده بالا در بازه ۱۳۹۲ تا 
۱۳۹۶ که همچنان به صورت خفیف ادامه 
در  بانک ها  کارآمدی  نا همچنین  دارد، 
اعتبارسنجی مشتریان، در ناترازی بانک ها 
و اضافه برداشتشان از بانک مرکزی در این 
سال ها موثر بوده است. سید ابراهیم رئیسی 
چندی پیش با انتقاد از ناترازی حساب 
بانک ها یا اضافه برداشت از بانک مرکزی، 
گفت: این کار باید کنترل شود. تلاش بانک 
مرکزی هم کنترل موسساتی است که باید 
انضباط مالی داشته باشند و اضافه برداشت 
نکنند. موسساتی که انضباط مالی نداشته یا 
اضافه برداشت داشته باشند، موجب تورم 
می شوند. دولت تلاش کرده است که علل 
ایجاد تورم را کنترل و مدیریت کند. بانک 
مرکزی، بانک ها و موسسات مالی برای ایجاد 
انضباط مالی تلاش کنند. رئیسی همچنین 
به تازگی در اجلاس سالانه مجمع عمومی 
کید کرد که مهار ناترازی های  بانک مرکزی تا
کید  بانکی و کاهش این ناترازی ها مورد تا
هم  ناترازی ها  این  بالاخره  است،  جدی 
شما را رنج می دهد و هم نوسانات جدی 
و مشکلات ایجاد می کند لذا ناترازی بانکی 
مسأله مهمی است که باید برایش فکر کرد. 
کل  رئیس   - فرزین  محمدرضا  همچنین 
بانک مرکزی- ابتدای امسال بود که مهلتی را 
برای اصلاح اضافه  برداشت هایشان از بانک 
مرکزی تعیین کرد و گفت که اجرای دقیق و 
موثر سیاست پولی به منظور کنترل نقدینگی 
و تورم با وجود بانک های ناتراز امکان پذیر 
سیاست های  پیگیری  به دنبال  نیست. 
کاهش ناترازی های بانکی،  کنترل تورم و 
موسسه  اعتباری توسعه در مهرماه و موسسه 
اعتباری نور در آذرماه سال جاری منحل 
انحلال  از  پس  فرزین  همچنین  شدند. 
این دو موسسه عنوان کرد که انحلال یک 
موسسه دیگر هم به زودی انجام می شود. 
وزیر   - خاندوزی  احسان  راستا،  این  در 
اقتصاد - روز گذشته درباره انضباط بانکی، 
کیدی  اعلام کرد که این امر از موضوعات تا
رئیس جمهوری است و دو موسسه مالی ناتراز 
تعیین تکلیف شده اند و یک موسسه دیگر 
نیز تا پایان سال تعیین تکلیف خواهد شد. 
برنامه برای حل ناترازی های چند موسسه 
باقیمانده - که برنامه مکتوب آن از سوی 
بانک مرکزی به خود این موسسات اعلام 
شده است - یا تعیین تکلیف موسساتی که 
حاضر نمی شوند به برنامه رفع ناترازی خود 
تن دهند، در ماه های آینده از سوی بانک 
گفته وی، طبق  مرکزی اعلام می شود. به 
ابلاغیه ۱۱ آذرماه رئیس جمهوری که همان 
قانون جدید بانک مرکزی مصوب مجلس 
شورای اسلامی است و اختیارات ویژه ای 
که شامل فصلی  به بانک مرکزی می دهد 
اختصاصی درباره موسسات ناتراز و چگونگی 
مواجهه با آن می شود، چه امسال و چه سال 
آینده شاهد باشیم مسئله موسسات ناتراز در 

اقتصاد کشور تعیین تکلیف شود. 

خ سرمایه گذاری طی سال های   آرمان ملی: با کاهش نر
گذشته، ارزش واقعی کالاهای سرمایه ای فیزیکی کشور در 
بخش های مختلف مانند صنعت و معدن، ترانزیت، ساخت 
ک  کاهش یافته است و به دنبال آن با استهلا و ساز و... 
خ تولید و ارزش افزوده خدمات و  سرمایه های موجود نر
محصولات نیز کمتر شده است. کارشناسان بر این باور هستند 
کم بر جامعه و فقدان چشم انداز  با توجه به وضعیت فعلی حا
مطلوب برای رشد سرمایه گذاری داخلی یا خارجی، پیش بینی 
می شود رشد وتوسعه اقتصادی نیز با چالش هایی مواجه شود 
که از جمله آن می توان به افزایش نرخ تورم، کاهش تولید و... 
اشاره کرد هر چند رخدادهای حاصل از کاهش سرمایه گذاری 
بطئی و تدریجی است اما اثرات حاصل از آن عمیق و ماندگار 
خواهند بود و جبران آن نیازمند سرمایه و زمان بیشتری خواهد 
کنون در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اعلام  بود. بر اساس آنچه تا
شده است، پیش بینی جدی در خصوص بهبود وضعیت 
سرمایه گذاری در کشور صورت نگرفته است و بنگاه های بخش 
خصوصی نیز نگران از ناتوانی دولت در بازپرداخت بدهی های 
خود به بخش خصوصی هستند و به این ترتیب به تدریج میدان 
برای سرمایه گذاری در حوزه های خرد و کلان کاهش می یابد و در 
نتیجه با توجه به شرایط غیرقابل پیش بینی فعالیت اقتصادی 
در ایران و همچنین تحریم و اقتصاد بیمار و... شاهد خروج 

سرمایه ها در سطح خرد و کلان از کشور بود. 
 رشد تورم، بیکاری و فقر دستاورد کاهش سرمایه گذاری
به گزارش »آرمان ملی«، سرمایه گذاری، اصلی ترین شاخص 
و پیش نیاز توسعه و رشد اقتصادی است که سال های زیادی 
است در کشور با رشد منفی مواجه بوده که ناشی از غیرقابل 
پیش بینی بودن وضعیت اقتصادی در کشور است و حاصل 
، رشد تورم، بیکاری و... بوده  آن کاهش تولید، افزایش فقر
است. کارشناسان بر این باور هستند که چنانچه روند فعلی 
سرمایه گذاری تغییر نکند بایدهزینه های زیاد مالی و.... برای 
جبران آن پرداخته شود و البته تبعات منفی آن در دیگر 
حوزه های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی نیز وارد خواهد شد. 
کاهش سرمایه گذاری در کشور که بخشی از آن به دلیل وجود 
گیر است همزمان با تشدید تحریم ها  موانع وقوانین دست و پا
علیه ایران باعث شده تا فعالان اقتصادی در عرصه های 
مختلف در اندیشه خروج از ایران و سرمایه گذاری در کشورهای 
دیگر باشند و به این ترتیب نرخ تولید در حوزه های تولید کمتر 
شده و به دنبال آن گروه های شاغل در این واحد های فعال 
صنفی – اقتصادی نیز بیکار شده اند و به این ترتیب به تدریج 
در روندی گرفتار می شویم که به گفته کارشناسان خروج از آن 

بسیار دشوار خواهد بود. 
ک تدریجی سرمایه های فیزیکی   استهلا

نبود سرمایه برای اجرای پروژه های عمرانی و... باعث 
شده ارزش افزوده تولید به ویژه در بخش های نفت و صنایع 
که ایجاد  وابسته مانند پتروشیمی و.... کاهش یابد، چرا

ارزش افزوده با بهره گیری از تجهیزات و تکنولوژی روز ممکن 
می شود این در حالی است که تحریم راه سرمایه گذاری و 
استفاده از فناوری های روز غیرممکن ساخته است و در 
نتیجه به تدریج در برخی از بخش ها ناچار به توقف تولید 
شده ایم. از سوی دیگر مشکلات بسیار در سطح خرد و 
کلان در اقتصادی و دیگر بخش های کشور باعث شده 
سرمایه گذاران داخلی نیز از حضور در فعالیت های اقتصادی 
رویگردان شوند و سرمایه گذاری بلندمدت به دلیل وجود 
ابهامات فراوان برای آن ها صرفه اقتصادی ندارد و از این رو 
فعالیت هایی غیرمولد و یا به اصطلاح سفته بازانه فعالیت 
کثر  می کنند تا بتوانند به سود کوتاه مدت دست یابند و ا
کارآمدی  این مشکلات در فضای کسب و کار ناشی از نا
که مانع از حضور  سیستم اقتصادی، مالیاتی و... است 
مثمرثمر در عرصه سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
ک سرمایه در مقایسه با میزان  است و به افزایش نرخ استهلا

سرمایه گذاری مثبت منتهی شده است. 
 پیامدهای رونق مالیات ستانی و کاهش سرمایه گذاری
هرچند فعالان اقتصادی طی سال های متمادی راه های 
دور زدن تحریم و محدودیت در مبادلات مالی بین المللی 
موجود ناشی از FATF و... را یافته اند، اما قطعاً در ادامه فعالیت 
اقتصادی با شرایط فعلی متحمل ضرر و زیان های بیشتری 
می شوند که به تدریج باعث می شود راه خروج سرمایه از کشور 
به منظور امنیت سرمایه گذاری و فعالیت تسهیل شده تر را 
درپیش می گیرند تا ضریب اطمینان سرمایه گذاری را نیز بهبود 
بخشند. از سوی دیگر تعریف پایه های مالیاتی مختلف بر شرایط 
دشوار فعالیت اقتصادی برای صاحبان بنگاه های اقتصادی 

خرد و کلان افزوده شده است که قطعاً رشد تولید و مهار تورم را 
سخت خواهد کرد. 

 فقدان دیپلماسی اقتصادی
بر اساس این گزارش، صاحب نظران بر این باور هستند 
کارآمد نیز یکی از بزرگ ترین چالش های موجود  مدیران نا
تغییر  برای  عزمی  هیچ  که  می آیند  شمار  به  کشور  در 
سیاست ها و برنامه ریزی های جدید با وجود موفق نبودن 
سیاست های پیشین ندارند و همچنان در ریل سابق 
در عرصه اقتصادی گام برمی دارند در صورتی که تغییر 
نیازمند انعطاف پذیری در هر حوزه ای دارد و تجربه کردن 
گزینه های جدید تا شاید بتوان در سایه تعامل با دیگر 
کشورهای جهان در دایره ارتباطات جهانی موفقیت را در 
آغوش گرفت. مشکلات متنوع اقتصاد ایران اعم از کاهش 
رشد، کاهش سرمایه گذاری، افت موجودی سرمایه، قاچاق، 
، رانت جویی و فساد و  بیکاری، محیط نامساعد کسب وکار
سایر عوامل متعددی که تخریب بنگاه های اقتصادی را به 
دنبال دارد آیا ریشه های متعددی دارند یا از منشأ واحدی 
سرچشمه می گیرند؟ اما آنچه بدیهی است، بهبود روابط 
خارجی و اتخاذ سیاست های مناسب در سایه دیپلماسی 
مطلوب اقتصادی – سیاسی، تثبیت و افزایش ارزش پولی 
ملی و... باعث خواهد شد تا سرمایه گذاران حاضر در صورت 
، به جای سرمایه گذاری در  تمایل به سرمایه گذاری در کشور
حوزه های زودبازده در بخش هایی با چشم انداز طولانی 
مدت تر و تاثیرگذار در اقتصاد کلان کشور حضور یابند تا شاید 
بتوان به بهبود وضعیت اقتصادی در بخش های مختلف 

امیدوارتر شد. 

»آرمان ملی« چالش و ضرورت های سرمایه گذاری در سال 1403 را بررسی می کند

»سرمایه گذاری« حلقه مفقوده لایحه بودجه 1403
    دستاورد کاهش سرمایه گذاری؛ رشد تورم، بیکاری و فقر

  معاون وزارت صمت با بیان اینکه ثبت 
از  کد ملی خریدار  موجودی طلا و ثبت 
اساس در قانون سامانه مودیان مالیاتی 
نبوده و در این رابطه سوء تفاهم شده 
است، گفت: اعتراضات صنف طلا با تعامل 
قانون  و  شد  حل  تفاهم ها  سوء  رفع  و 
سامانه مودیان مالیاتی هم بدون تاخیر 
اجرایی می شود. علیرضا شاهمیرزایی در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: ثبت اطلاعات 
موجودی اولیه طلا و ثبت کد ملی خریدار 
نهایی هیچکدام الزامی نیست و ثبت در 
یک سامانه کافی است. بنابراین اصناف 
فعال در حوزه فروش طلا متوجه شدند که 
هیچ مشکلی برای آن ها ایجاد نمی شود و 
کید بر اینکه  سوء تفام ها رفع شد. وی با تا
در ماه های اخیر هیچ ابلاغی غیر از اجرای 
اما  گفت:  سامانه مودیان انجام نشده، 
عده ای شبهه ایجاد کردند و سعی کردند 
خ داده و  القا کنند که اختلاط سامانه ها ر
مشکل سیستمی وجود دارد. اما الآنکه 

مسئله غیرواقعی مرتفع شده، موضع دیگری 
دارند. این در حالی است که صرفا با تعامل 
و رفع سوء تفاهم موضوع حل شده و از 
اساس قرار نبوده که اجرای پروژه ای دیگر با 
اجرای سامانه مودیان مخلوط شود. معاون 
تجارت و خدمات وزارت صمت درباره خبر 
تعویق سه ماهه اجرای قانون نیز گفت: این 
خبر درست نیست و این مهلت سه ماهه، 
برای وزارت صمت و سازمان مالیاتی تعیین 
که سامانه جامع تجارت و سامانه  شده 
مودیان را کاملا با یکدیگر یکپارچه کنند. 
اما در اجرای قانون سامانه مودیان، هیچ 
تاخیری ایجاد نشده و این قانون به صورت 
صددرصد اجرایی می شود و اصناف طلا هم 
این موضوع را پذیرفته اند. وی همچنین 
که فاز جدید سامانه  با تکذیب این خبر 
جامع تجارت همزمان با سامانه مودیان 
اجرایی شده و اختلالی ایجاد کرده، گفت: از 
ماه ها قبل بین سامانه های صمت و سامانه 
مودیان مالیاتی اتصال وجود داشته و دارد و 

تنها در برخی بخش ها باید یکپارچه سازی 
کامل تر شود تا همه فعالان یک پنجره واحد 
ببینند. بنابراین سه ماه فرصت تعیین شد 
تا این یکپارچه سازی انجام شود. ولی برخی 
در اخبار القا کردند که قرار است پروژه دیگری 
همزمان با پروژه سامانه مودیان اجرایی 
شود که این موضوع تکذیب می شود. در 
ماه های اخیر و در سال جاری هیچ ابلاغی از 
طرف وزارت صنعت، معدن و تجارت در این 
خصوص وجود نداشته است. شاهمیرزایی 
کید بر اینکه خبر مالیات ۲۵ درصدی بر  با تا
موجودی طلا نیز خبر غلطی بود، تصریح 
کرد: چنین چیزی در قوانین مالیاتی کشور 
نیست و قانون مالیات عایدی سرمایه هم 
هنوز نهایی نشده و بسیاری از دستگاه ها و 
نهادها با مشمول شدن طلا در آن مخالف 
هستند. طبق قوانین موجود هرکس خرید یا 
فروش طلای خود را شفاف سازی کند، مورد 
حمایت و تشویق قرار خواهد گرفت. مردم 
هم همیشه در هنگام خرید طلا مطالبه 

کتور رسمی می کنند تا از عیار طلا  سند و فا
و تقلبی نبودن کالای فروخته شده کسب 
اطمینان کنند، بتوانند از طلای خود به 
عنوان تضمین استفاده کنند و وام بگیرند و 
از مزیت سرمایه گذاری در طلا هم بهره ببرند. 
بنابراین اینکه برخی در اخبار اعلام کرده اند 
دولت میخواهد بابت افزایش قیمت طلا 
ناشی از تورم، از کسی مالیات بگیرد چنین 
موضوعی مطرح نیست. معاون وزیر صمت 
همچنین از توافق با اصناف طلا خبر داد و 
کنون به طور دقیق  گفت: فعالان این حوزه ا
گاه شدند که نیازی به ثبت موجودی اولیه  آ
طلای خود ندارند و همچنین طلافروشان 
الزامی به گرفتن کد ملی مشتری خود ندارند. 
ایجاد سوء تفاهم و نگرانی در شروع اجرای 
مودیان  سامانه  مثل  عظیم  پروژه  یک 
مالیاتی، طبیعی است و به معنی آن نیست 
که آموزش و فرهنگ سازی انجام نشده 
است و در حال حاضر هم این نگرانی ها 

برطرف شده است.

  رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با 
کید بر لزوم اولویت بندی طرح های عمرانی  تأ
برای تخصیص دقیق و هدفمند اعتبارات، 
با  اعتبارات  تخصیص  در  اولویت  گفت: 
مصوبات سفرهای رئیس جمهور و طرح های 
خاتمه یافتنی طی امسال و سال آینده است. 
تفصیلی  بخش  بررسی  جلسه  نهمین 
بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور با حضور »داود 
رئیس  و  رئیس جمهور  معاون   » منظور
، معاونان و  سازمان برنامه و بودجه کشور
گزارش  رؤسای امور این سازمان برگزار و 
»اعتبارات مورد نیاز امور آب، کشاورزی و 
محیط زیست در سال ۱۴۰۳« از سوی امور 
کشاورزی و محیط زیست ارائه شد.  آب، 
کید بر تقویت  منظور در این نشست ضمن تا
پروژه های  و  ح ها  طر نظارتی  شیوه های 
ملی، انجام مهندسی ارزش برای طرح های 
عمرانی را لازم دانست و گفت: بخش زیادی از 
طرح های عمرانی را باید با پایش و مهندسی 
ارزش، تعیین تکلیف کنیم و ضعف کنونی 

در نظارت و پایش، باید جبران شود.  معاون 
رئیس جمهور افزود: موضوع پرداخت به 
بسیار  برنامه های  از  یکی  نهایی،  ذینفع 
مهم دولت در دوره جدید بوده و کار بزرگی 
است که اجرای دقیق و مستمر آن از طرف 
گام  ، یک  کشور و بودجه  برنامه  سازمان 
اساسی در جهت شفاف سازی و انضباط 
مالی در کشور خواهد بود. وی با اشاره به 
فرآیندهای  در  هوشمندسازی  ضرورت 
یکپارچه  سیستم  کرد:  بیان  سازمانی، 
مدیریت مالی )FMIS( کاری بزرگ از جنس 
هوشمندسازی بودجه ای است و موفقیت 
آن نیاز به سازماندهی، تدوین نقشه راه و 
تقسیم کار دارد که لازم است همه بخش های 
سازمان در جهت توفیق آن بکوشند. منظور 
با بیان اینکه سامانه محور شدن فعالیت ها 
و یکپارچه سازی و انسجام سامانه ها در 
سازمان یک راهبرد مهم هوشمندسازی 
بودجه ای است، گفت: تدوین گزارش های 
مختلف  بخش های  سوی  از  نظارتی 

سازمان، یک مسئولیت اصلی است که با 
انتظار  می توان  فرآیندها  هوشمندسازی 
داشت بخش نظارتی رشد چشمگیری یابد. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
ساماندهی سیستم های نظارتی نقش بسیار 
مهمی در افزایش بهره وری و استفاده بهینه از 
بودجه دستگاه ها در خدمت رسانی به مردم 
دارد، ادامه داد: لازم است نظام اولویت دهی 
طرح ها در دستگاه ها برقرار شود و برای این 
ح ها به روز باشد و  کار باید شناسنامه طر
گزارش های نظارتی بر مبنای دستورالعمل ها 
صورت  به  نظارتی  شیوه نامه های  و 
کید بر اینکه  ماهیانه تهیه شوند. وی با تا
نظام مندسازی و سازماندهی نظارت موجب 
انضباط بیشتر و شفافیت مالی خواهد شد، 
بر اساس  کرد: چنانچه دستگاه ها  کید  تا
گزارش های نظارتی دقیق در اجرای طرح ها 
اقدام کنند، در کنار شفافیت به دست آمده، 
تحولات زیادی را شاهد خواهیم بود. منظور با 
کید بر لزوم اولویت بندی طرح های عمرانی  تأ

برای تخصیص دقیق و هدفمند اعتبارات، 
خواستار همکاری سازمان با دستگاه ها در 
ح ها شد و گفت: اولویت  اولویت بندی طر
در تخصیص اعتبارات با مصوبات سفرهای 
رئیس جمهور و طرح های خاتمه یافتنی طی 
امسال و سال آینده است. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با توضیح ضرورت اصلاح 
شاخص هایی  اساس  بر  بودجه  ساختار 
همچون انضباط مالی، شفافیت، نظارت و 
هوشمندسازی بودجه ای، اظهار داشت: 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و ریاست 
، به سازمان برنامه و بودجه کشور به  جمهور
عنوان یکی از اجزای پرتلاش دولت عنایت 
که سازمان  دارند و انتظارشان این است 
، راه حل و برنامه ارائه  برای حل مسائل کشور
دهد که با توجه به وجود ظرفیت های بالای 
کارشناسی در سازمان، باید به این انتظارات 
پاسخ مناسبی بدهیم. معاونان و رؤسای امور 
سازمان برنامه و بودجه کشور در این نشست 
به بیان نظرات و دیدگاه های خود پرداختند. 

معاون وزیر صمت: 

 ثبت موجودی طلا در سامانه الزامی نیست

معاون وزیر صمت: 

 اولویت بندی طرح های عمرانی برای تخصیص اعتبارات


